per loca sancta quseprsesens nosler codicillus com-
memorat habitantibus, pro me et vita regis et filio-
rum ejus Dominum suppticare. Si quis vero, quod
futurum esse non credo, si atiquis heredum ac pro-
heredum meorum , vel quselibet opposita persona

prsesenshoc testamentum meum infrangere conave-

rit, vel tenfare praesumpserit, inprimis usque dum
ad veram emendationem proinde corrigatur. Deum
et sanctos suos habeat contrarios et a liminibus ec-

clesiarum efficiatur, extraneus, et insuper inferat cui

quem pulsaverit, una cum socio fisco, auri libras

triginta, argenti pondera quingenta coactus exsolvat;
nihilominus prsesens pagina firma permaneat slipu-
latione subnixa. Quam manu mea propria subter

irmavi, et bonorum hominum signis vel alligationi-
bus roborandam decrevi. Et quod superius memorari

debueramus, tam aurura quara argentum vel reliquas
fabricaturas seu ministeria ecclesire,vel strumenta

cartarum, libros vel vestimenta ecclesise, vel omne

prsesidium quod roiht legibus vivens possidere vi-

0 Eruit Marlenius, Ampliss. coll. t. I, col. 23, ex
chartario Pruroiensi; recuderunt Calmetus, tlistor.
Lotbar. t. II, probat. co). 91; Bertholetus, Histor.
Luxem. probat. l. II, pag. 29; Hontheimius, Hislor.
Trevir. dipl. 1.1, pag. 112, et auctores NovceGallise
Cbrislianse, t. XIII, instr. col. 295. Prima hsfccest
Pr.imiensis monasterii fundatio, in prato ubi exstat
adhuc, ait Marlenius, ecclesia quceS. Benedicti ca-
pella dicitur, morientium monachorura conditorium;
aliam autem postea splendidiorembasilicam exstruxit
Pipinus rex, proximo in loco, hortante conjuge sua
Bertlia. Hanc cave ne confundas cum priore Berta,
qtiae chariam emisit quam exhibemus, et qusehic
triplici vocatur nomine, Berta, Bertrada, Bertra-
dana. Hscchabebat lilium Charibertum, uxor vero
Pipini geniiorem habuit Heribertum, quem eumdem
eum Charibertocenset Honlheimius, in notis ad char-

Adeor, et mihi redebetur, inspecto illo strumenio

quod antea ad Sanctum Prccjectum vel ad abbatem

Magoaldum et monachos ejus fecimus, post uoslrum
discessum ad ipsum raonasterium Sancti Prsejecti
Flaviniacum revertantur; ct ipse abbas Magoaldus,
cum monachis suis, pro animsenostrsc salute ea re-

cipiat et perpetualiter eis proficiat in augmentura,
vel quidquid exinde facere voluerint, liberam in om-
nibushabeant potestatem faciendi.—Widradusabba.
Gerefredus defensor. Amalsindus., Haldofredus. —

Aclum Sinemuro castro, die kal. Febr. xv, et scri-

ptum per manum Haldofredi nolarii, suadente et